

به نام خدا

اداره آموزش و پرورش شهرستان زرند

دبیرستان علامه حلی زرند (نوبت دوم)

آزمون دین و زندگی نوبت اول - سال دوازدهم (ریاضی - تجربی)

تاریخ: ۱۳۹۹/۱۰/۸

نام و نام خانوادگی: نام پدر: رشته:

وقت امتحان: ۳۰ دقیقه

۱- پیام آیات زیر را بنویسید.

الف) يَا أَيُّهَا النَّاسُ أَنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إِلَى اللَّهِ وَاللَّهُ هُوَ الْغَنِيُّ الْحَمِيدُ (۱ نمره)

ب) قُلْ إِنَّمَا أَعْطُكُمْ بِوَاحِدَةٍ أَنْ تَقُومُوا لِلَّهِ مِثْلِي وَفُرَادَى (۱ نمره)

۲- جملات زیر را کامل کنید. (هر کدام ۰,۵ نمره)

الف) پدیده هایی که وجودشان از خودشان نیست، برای موجود شدن نیازمند به پدیدآورنده ای هستند که خودش..... نباشد.

ب) افزایش خودشناسی ← ← افزایش عبودیت و بندگی

ج) مهم ترین اعتقاد دینی است.

د) اگر کسی معتقد باشد که علاوه بر خداوند و در کنار او دیگرانی هستند که سرپرستی جهان را بر عهده دارند، دچار شرک در شده است.

ه) نمازی که به نیت قرب الهی به جا آورده شود دارای حسن است.

و) در میان اعمال واجب تاثیر خاصی در تقویت اخلاص دارد.

ز) اختیار، یک حقیقت است که هر کس آن را در خود می یابد.

ی) در کسب توفیق الهی، هم نقش تعیین کننده دارد.

۳- جملات صحیح و غلط را مشخص کنید. (هر کدام ۰,۵ نمره)

الف) هر موجودی در حد خودش تجلی بخش خداوند و نشانگر حکمت، قدرت، رحمت و صفات الهی است.

ب) توانایی شفای بیمار به زمان حیات پیامبر اکرم (ص) اختصاص ندارد.

ج) نخستین قدم برای ورود به بندگی و اخلاص، افزایش معرفت نسبت به خداوند است.

د) همه ی عوامل به وجود آورنده ی معلول، مستقیماً در پیدایش آن موثرند.

ه) خداوند با غضب خود با بندگان رفتار میکند و کار نیک را چند برابر پاداش می دهد.

و) تسلیم بودن در برابر امیال نفسانی باعث می شود شخص، شخصیتی پایدار داشته باشد.

۴- پاسخ کوتاه دهید.

الف) سنت الهی که برای رشد دادن و به ظهور رساندن استعدادها و تمایلات درونی افراد است و سنتی که انسان های گناهکار را به تدریج به هلاکت نزدیک می کند چه نام دارند؟ (۵, ۰ نمره)

ب) از شواهد بدیهی بودن اختیار، ۲ مورد را ذکر کنید. (۵, ۰ نمره)

ج) معنای لغوی قضا و قدر را ذکر کنید. (۵, ۰ نمره)

د) "برو این دام بر مرغی دگر نه که عنقا را بلند است آشیانه"، مربوط به کدامیک از اثرات اخلاص است. (۵, ۰ نمره)

ه) "بر آستان جانان گر سر توان نهادن گلبانگ سربلندی بر آسمان توان زد"، به کدام مرتبه از توحید اشاره دارد. (۵, ۰ نمره)

۵- به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید.

۱) چرا نمی توانیم به ذات خدا پی ببریم؟ (۵, ۰ نمره)

۲) توحید در مالکیت را شرح دهید. (۵, ۰ نمره)

۳) توحید عملی را تعریف نمایید. (۱ نمره)

۴) آیا ممکن است عملی دارای حسن فعلی باشد اما حسن فاعلی نداشته باشد و یا برعکس، حسن فعلی نداشته باشد ولی دارای حسن فاعلی باشد؟ مثال بزنید. (۱ نمره)

۵) چه رابطه ای میان اختیار انسان با اراده ی خداوند وجود دارد؟ توضیح دهید. (۵, ۰ نمره)

۶) فایده ی شناخت قوانین حاکم بر زندگی انسانها را بیان کنید. (۱ نمره)

موفق باشید